Fortbildungslehrgang fiir Fahrlehrer
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Gem. § 53 Abs. 1 Fahrlehrergesetz

Fahrlehrerinnen und Fahrlehrer Bus sind gesetzlich verpflichtet, ihr Wissen
und ihre Kenntnisse in regelméaRigen Abstanden aufzufrischen und eine
berufliche Weiterbildung nachzuweisen. Mit der Teilnahme an unserer
Weiterbildung, die wir seit vielen Jahren in Baden-Baden in Kooperation mit
der beka durchfiihren, erhalten Sie die notwendige Bescheinigung nach

§ 53 Abs. 1 Fahrlehrergesetz.

Anmeldung: Bitte bis spatestens 9. August 2019

10. bis 12. September
2019 in Baden-Baden

Zielgruppe
Fahrlehrerinnen und Fahrlehrer

Bus
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Welche Themen erwarten Sie? Neue Trends in der Fahrzeugtechnik und
aktuelle Entwicklungen im Verkehrsrecht sind Schwerpunkte. Immer Leitung und Moderation
wichtiger werden auch Kenntnisse iiber die neue Rolle, in die sich Fahrleh-
rer und Ausbilder hinein finden miissen. Wolfgang Kuhn

Verkehrsbetriebe, Fahrbetrieb der
Der Weg geht vom allein unterhaltenden Entertainer hin zum Berater, Stadtwerke Baden-Baden
Lernbegleiter und Coach fiir die neuen Fahrer, aber auch fiir die erfahrenen
Fahrdienstbeschaftigten. Vor diesem Hintergrund geht es in der Weiter-
bildung auch stets um die Frage, wie erfolgreicher Fahrschulunterricht in
Theorie und Praxis aussehen muss.

+ Konfliktbewaltigung

+ Aktuelle Entwicklungen im Verkehrsrecht

+ Elektromobilitat; erneuerbare Energiequellen
+ Alternative Transportwege

+ Lenk- und Ruhezeiten

Referenten:

Inka Pichler-Gieser
Rechtsanwaltin
Fachanwaltin fiir Verkehrsrecht

Dr. Philipp Heise
Leiter Angebotsplanung und Qualitdtsmanagement
Verkehrsbetriebe Karlstuhe GmbH

Holger Sucker

Dozent fir Kommunikations- und Prasentationstechnik
an der Universitat Wuppertal

und Trainer bei Dr. Gaik-Seminare
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Dienstag, 10. September

09.00

09.15

09.30

10.30

11.00

12.30

13.30

15.00

15.30

17.30

18.00

20.00

BegriiBung und Einfiihrung
Wolfgang Kuhn

Vorstellung Betrieb und Stadt Baden-Baden
Stefan Gilildner

Lenk- und Ruhezeiten

Dr. Philipp Heise
Kaffeepause

Lenk- und Ruhezeiten

Dr. Philipp Heise
Mittagessen im Hotelrestaurant

Lernen im Alltag

Holger Sucker
Kaffeepause

Kiihler Kopf in Konfliktsituationen
Holger Sucker

Fahrt zum Abendessen

Abendessen mit anschlieRender Diskussion

und Meinungsaustausch in kleinen Gruppen

Riickfahrt zum Hotel

Ihr Ansprechpartner

Timo Bertels

Tel: 0221/ 9514 49-16
E-Mail: bertels@beka.de

Dominique Decker

Tel.: 0221/ 9514 49-21
E-Mail: decker@beka.de
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Mittwoch, 11. September

08.30

11.30

13.30

14.00

17.00

20.00

Fahrt zur Staustufe Iffezheim

Giitertransport auf alternativen Transportwegen
Fahrt zum Mittagessen

Fahrt zu, Rudolf- Fettweis- Werk

Strom aus erneuerbarer Energiequelle

Besichtigung des Werkes und der Staumauer

der Schwarzenbach Talsperre
Fahrt zum Abendessen

Riickfahrt mit dem Bus zum Hotel

Donnerstag, 12. September

08.30

10.00

10.30

12.00

12.30

Dilara Cakir

Tel.: 0221/ 9514 49-14
E-Mail: cakir@beka.de

StraRenverkehrsrecht

Inka Pichler-Gieser
Kaffeepause

StraRenverkehrsrecht

Inka Pichler-Gieser

Abschlussgesprach/Erfahrungsaustausch

Vorschlage, Themenwiinsche

Gemeinsamer Mittagsimbiss im Hotel und

Ende der Veranstaltung

beka GmbH

Von-Werth-Strafle 37 « 50670 Koln
Tel.. 0221/ 9514 49-0 - Fax: 0221/9514 49-20

www.beka.de
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Veranstaltungsort

Leonardo Royal Hotel Baden-Baden
Falkenstrafle 2, 76350 Baden-Baden

Die Ubernachtungskosten inkl. Friithstiick im Einzelzimmer betragen 120,- € zzgl.
MwSt. pro Nacht. Wir werden die Zimmerreservierung fiir Sie veranlassen und Ihnen
die Ubernachtungskosten zusammen mit der Teilnahmegebiihr zzgl. MwSt. nach
Seminarteilnahme in Rechnung stellen.

Teilnahmegebiihr
Die Teilnahmegebiihr betrdagt 1255,- € zzgl. MwSt. pro Teilnehmer.

Diese beinhaltet folgende Leistungen:

Mittagsimbiss und Abendessen am 1. Veranstaltungstag
+ Mittagsimbiss am 2. Veranstaltungstag

+ Getranke zu den Mahlzeiten

+ Kaffeepausen und Tagungsgetranke

Als definitive Zusage zur Seminarteilnahme erhalten Sie eine Teilnahmebestatigung.

Nach Anmeldeschluss erhalten Sie die Seminarunterlagen per E-Mail. Bitte vermer-
ken Sie auf IThrer Anmeldung Ihre Ubernachtungswiinsche.

Anmeldung: Bitte bis spatestens 9. August 2019 auf www.beka.de -

Fortbildungslehrgang fiir Fahrlehrer

10. bis 12. September 2019 in Baden- Baden

Vor- und Zuname

Position

Unternehmen

Anschrift

PLZ/ Ort

Potenziale
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Wichtige Abfrage zum Datenschutz

Thre Daten werden von der beka GmbH
zur Organisation der Veranstaltung
verwendet. Die vollstandige Datenschutz-
erklarung finden Sie unter http:/beka.de/
datenschutz. Sie konnen Thre Einwilligung
jederzeit schriftlich widerrufen.

Ich stimme der Verdffentlichung meiner
Kontaktdaten in der Teilnehmerliste der
veranstaltung zu:

. - . e

Ich stimme der Nutzung meiner Kontakt-
daten fiir werbliche Zwecke der beka zu:

Stornierung/Umbuchung/AGB

Bei Stornierung bis zum Anmeldeschluss
werden 50 %, nach Anmeldeschluss

die volle Teilnahmegebiihr sowie etwaige
Hotelausfallkosten berechnet. Die
Stornierung ist schriftlich vorzunehmen.
Eine Vertretung ist selbstversténdlich
moglich. Bei Nichterscheinen werden die
gesamte Teilnahmegebiihr sowie

die Hotelkosten berechnet. Alle Preise
verstehen sich zzgl. Mehrwertsteuer.

Des Weiteren gelten unsere Allgemeinen
Geschaftsbedingungen.

Zimmerreservierung:
Wir bitten um Buchung eines
Einzelzimmers

ab Vorabend
(3 Ubernachtungen)

ab Veranstaltungstag
(2 Ubernachtung)

|:| Reservierung nicht gewiinscht

Die Teilnahmegebiihr und die Ubernach-
tungskosten gem. Seminarankiindigung
zzgl. MwsSt. bitten wir in Rechnung zu
stellen an:

E-Mail Adresse des Teilnehmers

Telefon-Nr.




