

Fahrlehrerinnen und Fahrlehrer Bus sind gesetzlich verpflichtet, ihr Wissen und ihre Kenntnisse in regelmäßigen Abständen aufzufrischen und eine berufliche Weiterbildung nachzuweisen. Mit der Teilnahme an unserer Weiterbildung, die wir seit vielen Jahren in Baden-Baden in Kooperation mit der beka durchführen, erhalten Sie die notwendige Bescheinigung nach § 53 Abs. 1 Fahrlehrergesetz.

10. bis 12. September 2019 in Baden-Baden

Zielgruppe

Fahrlehrerinnen und Fahrlehrer Bus



beka

Potenziale nutzen



Welche Themen erwarten Sie? Neue Trends in der Fahrzeugtechnik und aktuelle Entwicklungen im Verkehrsrecht sind Schwerpunkte. Immer wichtiger werden auch Kenntnisse über die neue Rolle, in die sich Fahrlehrer und Ausbilder hinein finden müssen.

Der Weg geht vom allein unterhaltenden Entertainer hin zum Berater, Lernbegleiter und Coach für die neuen Fahrer, aber auch für die erfahrenen Fahrdienstbeschäftigten. Vor diesem Hintergrund geht es in der Weiterbildung auch stets um die Frage, wie erfolgreicher Fahrschulunterricht in Theorie und Praxis aussehen muss.

- Konfliktbewältigung
- Aktuelle Entwicklungen im Verkehrsrecht
- Elektromobilität; erneuerbare Energiequellen
- Alternative Transportwege
- Lenk- und Ruhezeiten

Leitung und Moderation

Wolfgang Kuhn

Verkehrsbetriebe, Fahrbetrieb der Stadtwerke Baden-Baden

Referenten:

Inka Pichler-Gieser

Rechtsanwältin Fachanwältin für Verkehrsrecht

Dr. Philipp Heise

Leiter Angebotsplanung und Qualitätsmanagement Verkehrsbetriebe Karlsruhe GmbH

Holger Sucker

Dozent für Kommunikations- und Präsentationstechnik an der Universität Wuppertal und Trainer bei Dr. Gaik-Seminare





Programm

Dienstag, 10. September		Mittwoch, 11. September	
09.00	Begrüßung und Einführung Wolfgang Kuhn	08.30	Fahrt zur Staustufe Iffezheim Gütertransport auf alternativen Transportwegen
09.15	Vorstellung Betrieb und Stadt Baden-Baden Stefan Güldner	11.30 13.30	Fahrt zum Mittagessen Fahrt zu, Rudolf- Fettweis- Werk
09.30	Lenk- und Ruhezeiten Dr. Philipp Heise	14.00	Strom aus erneuerbarer Energiequelle Besichtigung des Werkes und der Staumauer
10.30	Kaffeepause		der Schwarzenbach Talsperre
11.00	Lenk- und Ruhezeiten Dr. Philipp Heise	17.00 20.00	Fahrt zum Abendessen Rückfahrt mit dem Bus zum Hotel
12.30	Mittagessen im Hotelrestaurant		
13.30	Lernen im Alltag Holger Sucker		
15.00	Kaffeepause	Donnerstag, 12. September	
15.30	Kühler Kopf in Konfliktsituationen Holger Sucker	08.30	Straßenverkehrsrecht Inka Pichler-Gieser
17.30	Fahrt zum Abendessen	10.00	Kaffeepause
18.00	Abendessen mit anschließender Diskussion und Meinungsaustausch in kleinen Gruppen	10.30	Straßenverkehrsrecht Inka Pichler-Gieser
20.00	Rückfahrt zum Hotel	12.00	Abschlussgespräch/Erfahrungsaustausch Vorschläge, Themenwünsche
		12.30	Gemeinsamer Mittagsimbiss im Hotel und Ende der Veranstaltung



beka

Potenziale

Veranstaltungsort

Leonardo Royal Hotel Baden-Baden

Falkenstraße 2, 76350 Baden-Baden

Die Übernachtungskosten inkl. Frühstück im Einzelzimmer betragen 120,- € zzgl. MwSt. pro Nacht. Wir werden die Zimmerreservierung für Sie veranlassen und Ihnen die Übernachtungskosten zusammen mit der Teilnahmegebühr zzgl. MwSt. nach Seminarteilnahme in Rechnung stellen.

Teilnahmegebühr

Die Teilnahmegebühr beträgt 1255,- € zzgl. MwSt. pro Teilnehmer.

Diese beinhaltet folgende Leistungen:

Mittagsimbiss und Abendessen am 1. Veranstaltungstag

- Mittagsimbiss am 2. Veranstaltungstag
- · Getränke zu den Mahlzeiten

Telefon-Nr

· Kaffeepausen und Tagungsgetränke

Als definitive Zusage zur Seminarteilnahme erhalten Sie eine Teilnahmebestätigung. Nach Anmeldeschluss erhalten Sie die Seminarunterlagen per E-Mail. Bitte vermerken Sie auf Ihrer Anmeldung Ihre Übernachtungswünsche.

Anmeldung: Bitte bis spätestens 9. August 2019 auf www.beka.de



Wichtige Abfrage zum Datenschutz

zur Organisation der Veranstaltung verwendet. Die vollständige Datenschutzerklärung finden Sie unter http://beka.de/ datenschutz. Sie können Ihre Einwilligung





daten für werbliche Zwecke der beka zu:







Stornierung/Umbuchung/AGB

werden 50 %, nach Anmeldeschluss die volle Teilnahmegebühr sowie etwaige Stornierung ist schriftlich vorzunehmen. Eine Vertretung ist selbstverständlich Des Weiteren gelten unsere Allgemeinen

Fortbildungslehrgang für Fahrlehrer 10. bis 12. September 2019 in Baden- Baden	Zimmerreservierung: Wir bitten um Buchung eines Einzelzimmers
Vor- und Zuname	ab Vorabend (3 Übernachtungen)
Position	ab Veranstaltungstag (2 Übernachtung)
Unternehmen	Reservierung nicht gewünscht
Anschrift	Die Teilnahmegebühr und die Übernach- tungskosten gem. Seminarankündigung zzgl. MwSt. bitten wir in Rechnung zu
PLZ / Ort	stellen an:
E-Mail Adresse des Teilnehmers	